
UCHWAŁA NR XLIV/304/2022 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 31 stycznia 2022 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wykonania projektu i remontu drogi 

powiatowej nr 2109Z i 2112Z w miejscowości Giżyn 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 

1  ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U z 2018 r. poz. 870), Rada Powiatu  

w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

§1. Uznaje się za zasadną wniesioną w dniu 14 października 2021 roku petycję dotyczącą 

wykonania projektu i remontu drogi powiatowej nr 2109Z i 2112Z w miejscowości Giżyn. 

 

§2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do 

przesłania odpisu niniejszej uchwały podmiotom wnoszącym petycję. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                   Przewodniczący Rady Powiatu   

          Robert Dudek 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Załącznik do uchwały 

Nr XLIV/304/2022 

Rady Powiatu  

w Myśliborzu 

z dnia 31 stycznia 2022 roku 

 

UZASADNIENIE 

 

Do  Rady  Powiatu w Myśliborzu  w  dniu  14 października 2021  roku  wpłynęła  petycja 

Pani Katarzyny Glibowskiej. Wnosząca petycję w imieniu mieszkańców Giżyna domaga się 

wykonania projektu i remontu drogi powiatowej nr 2109Z i 2112Z.  W uzasadnieniu do petycji 

wskazano, iż droga jest w bardzo złym stanie technicznym zagrażającym życiu i zdrowiu 

użtkowników. 

Petycja została przekazana przez Przewodniczącego Rady Powiatu Myśliborskiego 

celem wstępnego rozpoznania do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Myśliborskiego zebrana na 

posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2022 roku poddała analizie przedmiotową petycję, jak również 

pisemne stanowisko uzyskane od Starosty Myśliborskiego.  

W świetle przeprowadzonego postepowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji Powiatu Myśliborskiego opiniuje złożoną petycję jako zasadną,  

ustalając, co następuje.  

Na wstępie należy zauważyć, że Zarząd Powiatu w Myśliborzu podejmuje szereg 

działań w zakresie poprawy stanu technicznego dróg i bezpieczeństwa na drogach 

powiatowych. Z wyjaśnień przedstawionych przez Naczelnika Wydziału Dróg wynika,  

iż kwestia dotycząca niewykonania dokumentacji projektowej na realizację zadania 

dotyczącego remontu drogi powiatowej w Giżynie, nastąpiła z przyczyn obiektywnych. 

Zarząd Powiatu z uwagi na otrzymane dofinansowanie zewnętrzne był zaangażowany  

w zadanie inwestycyjne polegające na przebudowie drogi powiatowej nr 2113Z na odcinku 

Sumiak-Karsko (Gmina Nowogródek Pomorski).  

Biorąc pod uwagę wysoki koszt w/w inwestycji (zakończonej w lipcu 2021 roku) 

większość środków finansowych w „budżecie drogowym” Powiatu została przesunięta na 

zabezpieczenie realizacji tego przedsięwzięcia inwestycyjnego kosztem innych zadań, w tym 

także zadania związanego z przebudową drogi przebiegającej przez Giżyn.  

            Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, iż zważywszy na obecny stan techniczny 

infrastruktury drogowej zarządca drogi podtrzymuje wolę wykonania dokumentacji technicznej 

na potrzeby przebudowy dróg powiatowych o numerach 2109Z i 2112Z.  

Jednocześnie współpracę w przedmiotowym temacie deklaruje także Gmina Nowogródek 

Pomorski, która w swoim tegorocznym budżecie zabezpieczyła środki finansowe niezbędne do 

partycypacji w zadaniu. W chwili obecnej trwa poszukiwanie środków finansowych w ramach 

uruchomionych programów dofinansowujących inwestycje w infrastrukturę drogową.  

Ponadto podkreślić należy, że inwestycje Powiatu w dużej mierze są zależne od 

funduszy europejskich i krajowych, ich osiągalność będzie głównym czynnikiem wpływającym 

na realizację zamierzonych inwestycji. Natomiast innym wyznacznikiem mającym wpływ na 

na realizację inwestycji powiatowych z pozyskanych środków będzie także wysokość 

dofinansowania. 

Rada Powiatu w Myśliborzu podzielając stanowisko przedstawione przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za zasadną. 
 


